
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO JAIME CALADO PEREIRA DOS SANTOS

ANO X                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 26 DE OUTUBRO DE 2016                       Nº 200

 

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

Portaria nº 985/16, 25 de Outubro de 2016.
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, notadamente aquelas deferidas pela Lei Complementar nº 72/1999, 
artigo 128, autoridade competente,

RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a abertura de Processo Administrativo, solicitado 

através do Memorando de nº 261/2016-SEDES/PMSGA, advindo da Secretaria 
Municipal de Defesa Social, relativamente ao Sr. VALTER PEREIRA DA FONSECA 
JÚNIOR, Matrícula 10516.

 Art. 2º - O Processo Administrativo terá prazo de 60 (sessenta) dias para 
ser concluído, devendo seu procedimento seguir o rito traçado no Estatuto dos 
Servidores Públicos Municipais – Lei Complementar nº 072/99.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.
 

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 953/2016/PMSGA  de 25  de  outubro de  2016. 
     

Tornar sem efeito a Portaria n° 738/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL  DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS – SEMA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.248 de 16 de dezembro 
de 2010, que fixa a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/SGA, e à vista do disposto no art. 41, caput da Constituição Federal,

RESOLVE:
  Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria de nº 738/2016
Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de outubro de 2016.

Miguel  Rodrigues Teixeira 
Secretário Municipal  de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 954/2016/PMSGA  de 25  de  outubro de  2016. 
     

Tornar sem efeito a Portaria n° 800/2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS – SEMA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, no uso 
de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.248 de 16 de dezembro 
de 2010, que fixa a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/SGA, e à vista do disposto no art. 41, caput da Constituição Federal,

RESOLVE:
 Art. 1º - Tornar sem efeito a Portaria de nº 800/2016
Art. 2º  - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação
Art. 3º -  Revogam-se as disposições em contrário.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 25 de outubro de 2016.

Miguel  Rodrigues Teixeira 
Secretário Municipal  de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA Nº 915/2016/PMSGA de 28 de setembro de 2016.      

Declara estabilidade a servidor público no Quadro de 
Pessoal de provimento efetivo da Administração Pública do 
Município de São Gonçalo do Amarante/RN.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS – SEMA da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante/RN, no uso de suas atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 
1.248 de 16 de dezembro de 2010, que fixa a Estrutura Administrativa da Prefeitura 
Municipal de São Gonçalo do Amarante/SGA, e à vista do disposto no art. 41, caput da 
Constituição Federal,

CONSIDERANDO que a Comissão de Avaliação de estágio probatório do 
Quadro de Pessoal da Administração Pública do Município de São Gonçalo do 
Amarante/RN referente ao Concurso Público 2011, opinou favoravelmente à aquisição 
da estabilidade pelo servidor, em razão da conclusão positiva; 

CONSIDERANDO a aferição do prazo de três anos de efetivo exercício;       
RESOLVE:
 Art. 1º - Homologar o resultado final da Avaliação de Desempenho do 

Estágio Probatório e declarar estável o servidor RICARDO JORGE DE MOURA DIAS, 
matrícula 11167, ocupante da função de PERIODONTISTA desde 02 de janeiro de 
2012.                

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
os efeitos a 02 de janeiro de 2015.  
.

 São Gonçalo do Amarante/RN, 28 de setembro de 2016.

ANA CRISTINA DA SILVA COSTA 
Secretária Municipal Adjunta De Administração E Recursos Humanos

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas 
atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal 
abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na 
Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN 
– CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min às 
17h30min, para tomar ciência de DILIGÊNCIA ADMINISTRATIVA no processo n.º 
2016.004549-0 no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação deste no Jornal Oficial 
do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo 
legal mencionado, implicará no julgamento deste, em seguida a lavratura das 
Certidões de Perempção e Trânsito em Julgado do processo.

CONTRIBUINTE: ASSOCIAÇÃO CENTRO DE RECUPERAÇÃO DEUS 
PROVERÁ.

CNPJ: 24.701.820/0001-79
ENDEREÇO: Rua Décima Primeira, n.º 129, Massaranduba, São 

Gonçalo do Amarante-RN. 

São Gonçalo do Amarante, 25 de Outubro de 2016.

Mário David Oliveira Campos
Secretário Municipal de Tributação

EXECUTIVO/TRIBUTAÇÃO



PÁGINA 02 26 DE OUTUBRO DE 2016

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas 
atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal 
abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na 
Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN 
– CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min às 
17h30min, para tomar ciência de DECISÃO ADMINISTRATIVA no processo n.º 
2016.004497-3 no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação deste no Jornal Oficial 
do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo 
legal mencionado, implicará na lavratura das Certidões de Perempção e Trânsito em 
Julgado do processo.

CONTRIBUINTE: HÉLIO PEREIRA DA CRUZ
CPF: 874.845.364-15
ENDEREÇO: Rua Sebastiana Benevides de Oliveira, s/n, Jardins, São 

Gonçalo do Amarante-RN. 

São Gonçalo do Amarante, 25 de Outubro de 2016.

Mário David Oliveira Campos
Secretário Municipal de Tributação

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Secretaria Municipal de Tributação vem pelo presente, em uso de suas 
atribuições legais, conforme dispõe art. 144, III, do Código Tributário do Município – 
CTM (Lei Complementar 045/2007), INTIMAR o proprietário ou representante legal 
abaixo relacionado, por se encontrar em lugar incerto e não sabido, a comparecer na 
Av. Bacharel Tomaz Landim, nº 1028, bairro Jardim Lola, São Gonçalo do Amarante/RN 
– CEP 59.290-00, que funciona de segunda a sexta-feira, no horário de 07h30min às 
17h30min, para tomar ciência de DECISÃO ADMINISTRATIVA no processo n.º 
2016.000289-8 no prazo de 30(trinta) dias, a partir da publicação deste no Jornal Oficial 
do Município de São Gonçalo do Amarante/RN. O não cumprimento deste, no prazo 
legal mencionado, implicará na lavratura das Certidões de Perempção e Trânsito em 
Julgado do processo.

CONTRIBUINTE: FRANCISCO MARCELO MATIAS DA SILVA
CPF: 916.374.494-53
ENDEREÇO: Rua Helena Rodrigues de Freitas, n.º 79-B, Loteamento 

Santo Antônio, São Gonçalo do Amarante-RN. 

São Gonçalo do Amarante, 25 de Outubro de 2016.

Mário David Oliveira Campos
Secretário Municipal de Tributação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2016

Após efetuar a competente análise, fica HOMOLOGADO nesta data, para os devidos 
fins e direitos, o processo licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2016, acatando sem 
ressalvas a conclusão final da CPL/PMSGA e adjudicando a proposta vencedora da 
Licitação acima mencionada a licitante: AGC Construções e Empreendimentos Ltda., o 
valor global de R$ 300.365,22 (Trezentos mil, trezentos e sessenta e cinco reais e vinte 
e dois centavos). 

São Gonçalo do Amarante 25 de outubro de 2016.
Alessandro Gaspar Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 002/2013

Contratante: Município De São Gonçalo Do Amarante/RN, CNPJ n.º 08.079.402/0001-
35
Contratada: H N DA COSTA - ME, CNPJ  n° 70.053.210/0001-23
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO: O presente instrumento 
tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo, 
referente à prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, incluindo-se 
todos os serviços de mecânica em geral, eletricidade, caixa de câmbio e outros afins, 
para os veículos pertencentes à frota da desta municipalidade, conforme 
especificações adotadas, no Município de São Gonçalo do Amarante/RN, a contar de 
31 de Setembro de 2016, ficando sua eficácia prorrogada até o dia 31 de Outubro de 
2016.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para custear as despesas 
com o presente TERMO ADITIVO, o Município utilizará recursos alocados na Dotação 

Orçamentária prevista para o ano vigente: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 – Gabinete 
do Prefeito PROGRAMA DE TRABALHO 2.003 – Manutenção do Gabinete 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de Consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 03 – Secretaria M. de Finanças PROGRAMA DE TRABALHO 2.009 
– Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 04 – Secretaria M. de 
Administração e R. Humanos PROGRAMA DE TRABALHO 2.011 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 05 – Fundo de Manutenção e Des. Educ. Básica 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.013 – Manutenção das Demais Ativ. Fundeb 40% 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.072 – Manutenção das Ativ. Fundeb 40% Infantil 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.146 – Manutenção do Transporte Escolar NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/210: UNIDADE 
PRÇAMENTÁRIA 06 – Secretaria Municipal de Educação e Cultura PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.014 – Manutenção dos Atividades da Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.015 – Manutenção do Ensino Fundamental PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.017 – Manutenção das Ativ. do Salário Educação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.018 – Manutenção do Ensino Medio PROGRAMA DE TRABALHO 2.019 
– Manutenção do Ensino Superior PROGRAMA DE TRABALHO 2.020 – Manutenção 
do Ensino Infantil PROGRAMA DE TRABALHO 2.021 – Programa de educ. Jovens e 
Adultos – Eja PROGRAMA DE TRABALHO 2.022 – Manutenção das Atividades da E. 
Especial PROGRAMA DE TRABALHO 2.107 – Manutenção de cursos de capacitação 
profissional – F. Mais PROGRAMA DE TRABALHO 2.150 – Manutenção do Transporte 
Escolar NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSOS 
110/130/220 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 08 – Secretaria M. Trabalho, Assist. Social 
Cidadania PROGRAMA DE TRABALHO 2.039 – Manutenção da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.042 – Apoio as atividades do Fundo da I. e 
Adolescencia PROGRAMA DE TRABALHO 2.075 – Estruturação e Manut. Do C. 
Tutelar-CMDCA  PROGRAMA DE TRABALHO 2.091 – Restruturação e Manut. Dos 
Telecentros PROGRAMA DE TRABALHO 2.200 – Manutenção e estruturação dos C. 
de Direitos PROGRAMA DE TRABALHO 3.212 – Apoio a realização de eventos e datas 
comemorativas NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 010 – Secretaria M. de Infraestrutura 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.051 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 011 – Secretaria M. de Serviços Urbanos PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.054 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 012 – 
Scretaria M. de Meio Ambiente e Urbanismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.056 – 
Manutenção da Secretaria de Meio Ambinte NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 02.013 – 
Secretaria M. de Planejamento e O. participativo PROGRAMA DE TRABALHO 2.082 – 
Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 014 – Secretaria M. de Defesa Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.083 – Manutenção as Secretaria PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.183 – Implantação do Sisitemade segurança PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.199 – Instalação e manut. dos serviços de proteção ao consumidor 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 015 – Secretaria M. de Transito – Demutran PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.059 – Manutenção da Secretaria PROGRAMA DE TRABALHO 2.171 – 
Mobilidade, educ, fiscalização no transito NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 016 – 
Secretaria M. Relações Institucionais PROGRAMA DE TRABALHO 2.079 – 
Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 017 – Secretaria M. de Governo e 
Projetos Especiais PROGRAMA DE TRABALHO 2.084 – Manutenção da Secretaria 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 018 – Secretaria M. de Tributação PROGRAMA DE TRABALHO 
2.064 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 019 – Secretaria M. de 
Desenvolvimento E. e Turismo PROGRAMA DE TRABALHO 2.066 – Manutenção da 
Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO



PÁGINA 03 26 DE OUTUBRO DE 2016

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 020 – Secretaria de Agropecuária. e desenv. Agrário 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.067 – Manutenção da Secretaria NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110; UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 022 – Procuradoria Geral do Município PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.006 – Manutenção da Procuradoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 
– Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 023 – 
Controladoria Geral do Município PROGRAMA DE TRABALHO 2.008 – Manutenção 
das Atividades da Controladoria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 024 – Secretaria M. de 
comum. e Eventos PROGRAMA DE TRABALHO 2.093 – Manutenção das Atividades 
da Secretaria NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA 
DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 
110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 025 – Secretaria M. de J. Esporte e Lazer 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.094 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.114 – Apoio as Atividades da Juventude PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.116 – Apoio a elaboração do Plano M. de Esporte PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.121 – Apoio ao Esporte amador PROGRAMA DE TRABALHO 2.122 – 
Comunidade esportiva PROGRAMA DE TRABALHO 2.305 – Virada cultural esportiva 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/120; 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 026 – Secretaria M. de H. Reg. Fund. e Saneamento 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.095 – Manutenção das Atividades da Secretaria 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.136 - Urbanização do assentamentos precários das C. 
Rurais NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 27 – Fundação de Cultura Dona Militana PROGRAMA 
DE TRABALHO 2.061 – Manutenção das Atividades da Fundação PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.129 – Manutenção de Eventos C., artísticos e outros PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.130– Incentivo, form. e manut. de g. art.e culturais PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.132 – Manutenção do C. M. de Politica Cultural NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 028 – Fundo M. de cultura PROGRAMA DE TRABALHO 2.191 – 
Manutenção do Fundo M. de Cultura NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 029 – Secretaria M. do Idoso 
e da Pessoa Deficiente PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio ao Idoso 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.092 – Apoio a Pessoa com deficiencia NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110 UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 030 – Fundo Municipal de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 
2.024 – Manutenção do Fundo M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.025 – 
Manutenção do Conselho M. de Saúde PROGRAMA DE TRABALHO 2.028 – Bloco de 
Financ. At Básica – Fixo e Variável  PROGRAMADE TRABALHO 2.030 – Blocode 
Financ. Média/Alta Compl. – MAC PROGRAMA DE TRABALHO 2.037 – Bloco 
Vigilancia em Saúde NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE 
RECURSO 110/120/230; UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 031 – Procon Municipal 
PROGRAMA DE TRABALHO 0.001 – Manutenção do Procon NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110  UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 040 – Fundo M. de Assistência Social PROGRAMA DE TRABALHO 
2.040 – Manutenção e estruturação do IGD/ SUAS PROGRAMA DE TRABALHO 2.041 
– Concessãode benefícios e manutenção e est. do  P. social PROGRAMA DE 
TRABALHO 2.043 – Manutenção e est. dos Centros de referencias CREAS 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.044 – Manutenção do Fundo M. de A. Social 
PROGRAMA DE TRABALHO 2.045 – Manutenção e estruturação do Serv. de 
Convivencia - SCFV PROGRAMA DE TRABALHO 2.046 – Manutenção e estruturação 
do Cons. Munic. de A. Social PROGRAMA DE TRABALHO 2.049 – Manutenção do 
programa bolsa família- IGD/PBF PROGRAMA DE TRABALHO 2.098 – Manutenção 
doAcessuas Trabalho PROGRAMA DE TRABALHO 2.201 – Manutenção e estrutur. 
dos C.de R. da A. social paif/cras PROGRAMA DE TRABALHO 2.202 – Manutenção do 
Serv. de acolhimento Inst. Casa Abrigo PROGRAMA DE TRABALHO 2.215 – Manut. 
das atividades do Programa BPC na Escola NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – 
Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de 
Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/240 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 050 – 
Fundo de Urbanização do Municipio PROGRAMA DE TRABALHO 2.222 – 
Manutenção do Fundo de Urbanização NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material 
de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 060 – Instituto de 
Previdência do Município – IPREV PROGRAMA DE TRABALHO 2.096 – Manutenção 
do Instituto de Prev. do Município NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de 
consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ 
FONTE DE RECURSO 110/120 UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 070 – Fundo Municipal 
do Meio Ambiente UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1.016 – Construção e Manut. Dos 

Parques Ecológicos PROGRAMA DE TRABALHO 2.965 – Regulamentação da ZPA-S 
PROGRAMA DE TRABALHO 3.206 – Manutenção do Fundo Municipal de M. Ambiente 
NATUREZA DA DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110/250 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 080 – Serviço Autonomo de Agua e Esgotote UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 2.068 – Manutenção das atividades do SAAE NATUREZA DA 
DESPESA 33.90.30 – Material de consumo NATUREZA DA DESPESA 33.90.39 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ FONTE DE RECURSO 110.

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de Setembro de 2016.
Ana Cristina Da Silva Costa p/ contratada

H N DA COSTA – ME contratada

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.° 039/2016

O  Pregoeiro da PMSGA/RN, torna público, que no dia 11 de novembro de 2016, às 
09:00 horas, fará licitação na modalidade Pregão Presencial com registro de preços do 
tipo menor preço por item  para Contratação de empresa com fornecimento de móveis 
e equipamentos para o IPREV. O Edital poderá ser adquirido no endereço: 
www.sãogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN 26 de outubro de 2016
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/2016

O Pregoeiro da PMSGA, torna público que no dia 14 de novembro de 2016, às 09horas, 
fará licitação na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preços do tipo menor 
preço por item, com a finalidade de contratação de Empresa com serviços gráficos para 
confecção de carnes do IPTU 2016. O Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico: www.saogoncalo.rn.gov.br. 

São Gonçalo do Amarante/RN, 26 de novembro de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL N.º 036/2016
AVISO DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

O pregoeiro da PMSGA recebeu recursos apresentados pelas licitantes: IDEAL 
COMERCIO DE CEREAIS e MARTIN DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELE 
contra o resultado apresentado na sessão do dia 21/10/2016, ficando desde já caso 
queiram as empresas apresentarem as contra razões num prazo de 03 (três) dias úteis, 
ficando a data limite para apresentação das contra razões a data de 01/11/2016, às 
16hs Os recursos administrativos  encontram-se disponibilizados no endereço 
eletrônico:  www.saogoncalo.rn.gov.br

São Gonçalo do Amarante/RN 26 de outubro de 2016.
Raimundo Nonato Dantas de Medeiros.

Pregoeiro.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 23090001/2015

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Qualitek 
Tecnologia Ltda. EPP – OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original até 15 
de setembro de 2017. – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 – 
LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 15 de setembro de 2016 - ASSINATURAS: 
Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Sandro Galvão Jardim da Silva – 
CONTRATADO.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 07060001/2016

CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto - CONTRATADO: Canteiro 
Construções Ltda. – OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original em até 45 
(quarenta e cinco) dias – FUNDAMENTAÇAO LEGAL: Artigo 57, II da Lei nº 8.666/93 – 
LOCAL E DATA: São Gonçalo do Amarante, 13 de outubro de 2016 - ASSINATURAS: 
Talita Karolina Silva Dantas – CONTRATANTE e Vera Maia Vieira Florêncio – 
CONTRATADO.

SAAE/LICITAÇÃO



PÁGINA 04 26 DE OUTUBRO DE 2016


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

